
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Мордовия 

«Республиканская офтальмологическая больница» 

(ГБУЗ Республики Мордовия «РОБ») 
 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 141-а 26.01.2023 г. 

 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства, 

для обеспечения нужд ГБУЗ Республики Мордовия «РОБ» 

 

В целях выполнения требований Постановления Правительства 

Российской Федерации от 11 декабря 2014 года № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупка 

которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - Перечень) согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Разместить Перечень в установленном порядке и по 

установленной форме на официальном сайте Единой информационной 

системы в сфере закупок план закупки товаров, работ, услуг и на 

официальном сайте ГБУЗ Республики Мордовия «РОБ» в сети Интернет. 

3. Вносить изменения в Перечень в установленном порядке и по 

установленной форме. 

4. Приказ от 31.12.2022 г. № 201-а признать утратившим силу. 

5. Ответственность за формирование, размещение Перечня и 

внесение в него изменений возложить на Контрактную службу ГБУЗ 

Республики Мордовия «РОБ». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника планово-экономического отдела Гаврилову Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1  

к приказу ГБУЗ Республики Мордовия «РОБ» 

от 26.01.2023 г. № 141-а 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства, для обеспечения нужд ГБУЗ 

Республики Мордовия «РОБ» 
 

№ 

п/п 

Классификация по 

ОКПД 2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 13.95.10.111 Материалы нетканые из текстильных волокон 

2 14.19.23.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных 

3 16.21.21.110 Листы для облицовки  

4 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная 

5 19.20.29.111 Масла универсальные 

6 19.20.29.112 Масла карбюраторные 

7 19.20.29.119  Масла моторные прочие, не включенные в другие 

группировки 

8 19.20.29.120 Масла трансмиссионные 

9 19.20.29.210 Пластичные смазки 

10 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых полимеров в 

водной среде 

11 20.30.21.110 Пигменты готовые 

12 20.30.22.170 Герметики 

13 20.30.22.210 Пасты 

14 20.41.32.111 Средства для мытья посуды 

15 20.41.32.112 Средства моющие для автомобилей 

16 20.41.32.113 Средства моющие для окон 

17 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 

18 20.41.32.119 Средства моющие прочие 

19 20.41.44.190 Средства чистящие прочие 

20 20.59.41.000 Материалы смазочные 

21 20.59.42.120 Присадки к топливу 

22 20.59.43.110 Жидкости тормозные для гидравлических передач 

23 20.59.43.120 Антифризы 

24 20.59.43.130 Антиобледенители 

25 22.19.40.121 Ремни приводные прорезиненные плоские 

26 22.19.40.122 Ремни приводные прорезиненные клиновые 

27 22.19.40.123 Ремни вентиляторные клиновые 

28 22.19.40.124 Ремни вентиляторные клиновые и синхронизирующие 

поликлиновые для двигателей автомобилей, ремни зубчатые 

газораспределительного механизма двигателей 

29 22.19.40.129 Ремни приводные прочие 

30 22.19.73.114 Уплотнители резиновые 

31 22.21.10.130 Профили фасонные пластмассовые 

32 22.21.21.139 Трубки, шланги и рукава полимерные жесткие прочие, не 

включенные в другие группировки 

33 22.21.29.110 Трубы прочие пластмассовые 

34 22.21.29.120 Трубки, шланги и рукава прочие пластмассовые 

35 22.21.41.130 Полосы (ленты) прочие пластмассовые пористые 

http://ivo.garant.ru/#/document/72826254/entry/10000
https://classifikators.ru/okpd/19.20.29.112
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.111
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.112
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.113
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.114
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.119
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.121
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.122
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.123
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.124
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.124
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.124
https://classifikators.ru/okpd/22.19.40.129


36 22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена 

37 22.23.12.140 Изделия санитарно-технические аналогичные 

пластмассовые 

38 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные 

пластмассовые 

39 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

40 23.12.12.125  Стекло многослойное для транспорта (в том числе 

наземного) 

41 23.91.11.150 Круги отрезные 

42 24.10.71.112 Уголки стальные горячекатаные неравнополочные из 

нелегированных сталей 

43 24.20.14.110 Трубы некруглого сечения стальные 

44 24.42.22.139 Профили прочие из алюминия или алюминиевых сплавов 

45 24.43.23.120 Профили цинковые 

46 25.11.23.119 Конструкции и детали конструкций из черных металлов 

прочие, не включенные в другие группировки 

47 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие 

48 25.72.11.110 Замки висячие из недрагоценных металлов 

49 25.72.12.111 Замки врезные из недрагоценных металлов 

50 25.72.13.120 Детали замков 

51 25.72.14.120 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные 

изделия для дверей и окон из недрагоценных металлов 

52 25.73.10.000 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, 

садоводстве или лесном хозяйстве 

53 25.73.40.112 Сверла твердосплавные 

54 25.73.60.190 Инструмент прочий, не включенный в другие группировки 

55 25.94.11.110 Болты и винты из черных металлов 

56 25.94.11.120 Шурупы из черных металлов 

57 25.99.11.192 Оборудование санитарно-техническое прочее и его части из 

меди 

58 25.93.11.120 Канаты из черных металлов без электрической изоляции 

59 25.99.29.120 Лопаты 

60 25.99.29.130 Вилы металлические хозяйственные 

61 26.12.20.000 Платы звуковые, видеоплаты, сетевые и аналогичные платы 

для машин автоматической обработки информации 

62 26.20.16.110   Клавиатуры 

63 26.20.16.120 Принтеры 

64 26.20.16.130 Графопостроители 

65 26.20.16.140  Терминалы ввода/вывода данных 

66 26.20.16.150  Сканеры 

67 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные 

68 26.20.16.170 Манипуляторы 

69 26.20.16.190   Устройства ввода/вывода данных прочие 

70 26.20.22.000 Устройства запоминающие полупроводниковые, 

сохраняющие информацию при выключении питания 

71 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин 

72 26.20.40.120 Элементы замены типовые устройств ввода и вывода 

73 26.20.40.190  Комплектующие и запасные части для вычислительных 

машин прочие, не включенные в другие группировки 

74 26.51.70.110 Термостаты 

75 26.51.70.120 Стабилизаторы давления 

https://classifikators.ru/okpd/25.11.23.120
https://classifikators.ru/okpd/25.99.29.120
https://classifikators.ru/okpd/25.99.29.130
https://synapsenet.ru/okpd2/26.20.16.110/klaviaturi
https://classifikators.ru/okpd/26.20.16.120
https://classifikators.ru/okpd/26.20.16.130
https://synapsenet.ru/okpd2/26.20.16.140/terminali-vvodavivoda-dannih
https://synapsenet.ru/okpd2/26.20.16.150/skaneri
https://classifikators.ru/okpd/26.20.16.160
https://synapsenet.ru/okpd2/26.20.16.190/ustrojstva-vvodavivoda-dannih-prochie
https://classifikators.ru/okpd/26.20.40.120
https://classifikators.ru/okpd/26.51.70.110
https://classifikators.ru/okpd/26.51.70.120


76 27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов 

77 27.20.21.000 Аккумуляторы свинцовые для запуска поршневых 

двигателей 

78 27.20.23.110 Батареи аккумуляторные никель-кадмиевые 

79 27.20.23.120 Батареи аккумуляторные никель-металл-гидридные 

80 27.20.23.130 Батареи аккумуляторные литий-ионные 

81 27.20.23.140 Батареи аккумуляторные литий-пластмассовые 

82 27.20.23.150 Батареи аккумуляторные никель-железные 

83 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие 

84 27.32.13.124 Кабели силовые гибкие общего назначения 

85 27.32.13.131 Провода силовые для электрических установок 

86 27.32.14.190 Проводники электрические на напряжение более 1 кВ 

прочие, не включенные в другие группировки 

87 27.40.12.000 Лампы накаливания галогенные с вольфрамовой нитью, 

кроме ультрафиолетовых или инфракрасных ламп 

88 27.40.15.150 Лампы светодиодные 

89 27.40.22.110 Светильники электрические настольные, прикроватные или 

напольные, предназначенные для использования с лампами 

накаливания 

90 27.40.22.120 Светильники электрические настольные, прикроватные или 

напольные, предназначенные для использования с 

люминесцентными газоразрядными лампами 

91 27.40.22.130 Светильники электрические настольные, прикроватные или 

напольные, предназначенные для использования со 

светодиодными лампами и прочими светодиодными 

источниками света 

92 27.51.23.130 Утюги электрические 

93 27.51.24.110 Электрочайники 

94 28.13.11.110 Насосы топливные 

95 28.13.11.120 Насосы смазочные (лубрикаторы) 

96 28.13.11.130 Насосы для охлаждающей жидкости 

97 28.13.14.190 Насосы прочие 

98 28.14.11.160 Арматура распределительно-смесительная 

99 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и 

аналогичная арматура 

100 28.14.20.290 Основные узлы, детали арматуры прочие (сальники, седла, 

золотники, плунжеры, штоки, шпиндели, мембраны и 

прочие) 

101 28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические)  

102 28.15.10.121 Подшипники качения роликовые со сферическими 

роликами радиальные 

103 28.15.10.122 Подшипники качения роликовые с короткими 

цилиндрическими роликами радиальные 

104 28.15.10.123 Подшипники качения роликовые с коническими роликами 

105 28.15.10.124 Подшипники качения роликовые с длинными 

цилиндрическими роликами радиальные 

106 28.15.10.125 Подшипники качения роликовые упорные и упорно-

радиальные 

107 28.15.10.127 Подшипники качения роликовые с витыми роликами 

радиальные 

108 28.15.10.128 Подшипники качения роликовые игольчатые 

109 28.15.10.129 Подшипники качения роликовые плоские для линейного 

перемещения 

https://classifikators.ru/okpd/27.20.23.110
https://classifikators.ru/okpd/27.20.23.120
https://classifikators.ru/okpd/27.20.23.130
https://classifikators.ru/okpd/27.20.23.140
https://classifikators.ru/okpd/27.20.23.150
https://classifikators.ru/okpd/27.40.22.110
https://classifikators.ru/okpd/27.40.22.110
https://classifikators.ru/okpd/27.40.22.110
https://classifikators.ru/okpd/27.40.22.120
https://classifikators.ru/okpd/27.40.22.120
https://classifikators.ru/okpd/27.40.22.120
https://classifikators.ru/okpd/28.13.11.110
https://classifikators.ru/okpd/28.13.11.120
https://classifikators.ru/okpd/28.13.11.130
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.121
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.121
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.122
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.122
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.123
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.124
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.124
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.125
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.125
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.127
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.127
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.128
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.129
https://classifikators.ru/okpd/28.15.10.129


110 28.15.26.110 Муфты механические нерасцепляемые 

111 28.15.26.120 Муфты механические управляемые 

112 28.15.26.130 Муфты механические самодействующие 

113 28.15.26.140 Муфты гидродинамические 

114 28.15.26.190 Муфты и шарнирные соединения прочие, включая 

универсальные шарниры 

115 28.15.31.120 Ролики и ролики игольчатые подшипников 

116 28.25.14.111 Фильтры для очистки воздуха 

117 28.29.13.110 Фильтры очистки масла для двигателей внутреннего 

сгорания  

118 28.29.13.120 Фильтры очистки топлива для двигателей внутреннего 

сгорания 

119 29.31.21.110 Свечи зажигания 

120 29.31.23.119 Приборы освещения и световой сигнализации 

электрические для транспортных средств и мотоциклов 

прочие, не включенные в другие группировки 

121 29.31.23.120 Стеклоочистители, антиобледенители и антизапотеватели 

для транспортных средств и мотоциклов 

122 29.32.30.212 Элементы подвески демпфирующие и рулевого привода 

123 29.32.30.133 Аппараты гидравлического тормозного привода 

124 30.20.40.172 Пересечения глухие, съезды перекрестные, крестовины, 

скрепления широкой колеи 

125 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 

126 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные 

127 32.50.41.110 Линзы контактные 

128 21.20.23.199  Средства нелечебные прочие 

129 32.91.19.120 Кисти технические 

130 32.99.11.160 Средства защиты головы и лица 

131 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих 

пористых материалов 

132 42.21.12.151 Отвод от трубопровода местного (водопровода) 

133 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и 

сооружениях, прочие, не включенные в другие группировки 

 

https://classifikators.ru/okpd/28.15.26.110
https://classifikators.ru/okpd/28.15.26.120
https://classifikators.ru/okpd/28.15.26.130
https://classifikators.ru/okpd/28.15.26.140
https://classifikators.ru/okpd/28.15.26.190
https://classifikators.ru/okpd/28.15.26.190

